Serviços Públicos a competência para atualizar, nos exercícios subsequentes, os valores
de que trata o art. 1".
Árt. 4" Fica revogado o Decreta n" 12.343 de 29 de dezembro de 2024.
Art. 5" Este Decreto entrd em vigor em 1'de janeiro de 2026-"

AÍt.75, caput, inciso II R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e
dois reais e onze centavos)

6

Considerando que o valor da aquisição será inferior ao estabelecido em lei, faz-se adequada

a dispensa de licitação.

Justificada, portanto, a adoção da modalidade Da Dispensa de Licitação, com fundamenta-

ção no inciso II do artigo 75 daLei no 14.133121.